

21.2.2024

A9-0403/21

Ændringsforslag 21
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Henvisning 14 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til konklusionerne fra Det Europæiske Råds møde den 14. og 15. december 2023 vedrørende afgørelsen om at indlede tiltrædelsesforhandlinger med Ukraine og Republikken Moldova, indlede tiltrædelsesforhandlinger med Bosnien-Hercegovina, når medlemskabskriterierne er opfyldt i tilstrækkelig grad, og tildele status som kandidatland til Georgien, ud fra den forståelse at de relevante skridt, der er fastsat i Kommissionens henstilling af 8. november 2023, er blevet taget,*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/22

Ændringsforslag 22
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Henvisning 14 b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til erklæring af 16. februar 2024 fra Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik om en planlagt israelsk militæroperation i Rafah,*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/23

Ændringsforslag 23
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

I. der henviser til, at Parlamentet og Rådet i 2023 indgik aftaler om forordningen om oprettelse af instrumentet til styrkelse af den europæiske forsvarsindustri gennem fælles indkøb (EDIRPA) og forordningen om støtte til produktion af ammunition (ASAP), som har til formål at tilskynde til fælles indkøb af forsvarsprodukter, øge den europæiske forsvarsindustri produktionskapacitet, genopfylde tømte lagre og mindske fragmenteringen i sektoren for forsvarsindkøb; der henviser til, at der er behov for yderligere initiativer til at tilvejebringe reel europæisk integration på forsvarsområdet, herunder et europæisk program for forsvarsinvesteringer (EDIP);

I. der henviser til, at Parlamentet og Rådet i 2023 indgik aftaler om forordningen om oprettelse af instrumentet til styrkelse af den europæiske forsvarsindustri gennem fælles indkøb (EDIRPA) og forordningen om støtte til produktion af ammunition (ASAP), som har til formål at tilskynde til fælles indkøb af forsvarsprodukter, øge den europæiske forsvarsindustri produktionskapacitet, genopfylde tømte lagre og mindske fragmenteringen i sektoren for forsvarsindkøb; der henviser til, at der er behov for yderligere initiativer til at tilvejebringe reel europæisk integration på forsvarsområdet, herunder et europæisk program for forsvarsinvesteringer (EDIP) ***og en strategi for den europæiske forsvarsindustri;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/24

Ændringsforslag 24
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Betragtning L

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

L. der henviser til, at Hamas' terrorangreb mod Israel har sat fokus på den ustabile og dynamiske sikkerhedssituation i Mellemøsten og behovet for, at EU og andre internationale aktører påtager sig et større ansvar og bistår regeringerne og civilsamfundsorganisationerne i regionen med at opnå varig og holdbar fred, navnlig ved fortsat at støtte en tostatsløsning mellem Israel og Palæstina;

L. der henviser til, at Hamas' terrorangreb mod Israel har sat fokus på den ustabile og dynamiske sikkerhedssituation i Mellemøsten og behovet for, at EU og andre internationale aktører påtager sig et større ansvar og bistår regeringerne og civilsamfundsorganisationerne i regionen med at opnå varig og holdbar fred, navnlig ved fortsat at støtte en tostatsløsning mellem Israel og Palæstina; ***der henviser til, at 1 139 israelere og udenlandske statsborgere blev dræbt og 240 personer taget som gidsler under Hamas' forægtelige terrorangreb den 7. oktober 2023; der henviser til, at titusindvis af uskyldige palæstinensere og hundredvis af FN-ansatte, ansatte i sundhedssektoren og journalister er blevet dræbt i Gazastriben som følge af den israelske regerings reaktion; der henviser til, at det fortsatte bombardement og den tvungne evakuering af palæstinensere til den sydlige del af Gazastriben har skabt en alvorlig humanitær situation i hastig forværring; der henviser til, at israelske styrker og bosættere har dræbt mindst 330 palæstinensere på Vestbredden siden den 7. oktober 2023; der henviser til, at Den Internationale Domstol i sin foreløbige afgørelse pålagde Israel at gennemføre foreløbige foranstaltninger i***

AM\1297397DA.docx

PE756.721v01-00

***sagen om anvendelse af konventionen
om forebyggelse af og straf for folkedrab
i Gazastriben (Sydafrika mod Israel);***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/25

Ændringsforslag 25
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Betragtning L a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

La. der henviser til, at de vedvarende angreb i Det Røde Hav fra de houthi-kontrollerede områder i Yemen med støtte fra Iran udgør en betydelig trussel mod retten til fri sejlads, maritim sikkerhed og international handel; der henviser til, at yderligere angreb fra forskellige iranskstøttede militser i Irak og Syrien øger risikoen for en regional optrapning yderligere; der henviser til, at risikoen for en optrapning i regionen er den største i flere årtier;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/26

Ændringsforslag 26
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Betragtning T

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

T. der henviser til, at EU's militære bistandsmission til støtte for Ukraine (EUMAM) har vist den positive indvirkning, som FSFP-missioner og -operationer har med de nødvendige ressourcer og bidrag fra medlemsstaterne; der henviser til, at EUMAM allerede har nået målet på 30 000 trænede ukrainske soldater; der henviser til, at EUMAM baseret på de aktuelle resultater og tendenser er klar til at træne mere ukrainsk militærpersonel og nå et mål på **40 000** soldater; der henviser til, at missionen også er parat til at integrere træning af personel i luften og til søs i relevant omfang og til at reagere på eventuelle andre hasteanmodninger om træning fra ukrainsk side;

T. der henviser til, at EU's militære bistandsmission til støtte for Ukraine (EUMAM) har vist den positive indvirkning, som FSFP-missioner og -operationer har med de nødvendige ressourcer og bidrag fra medlemsstaterne; der henviser til, at EUMAM allerede har nået målet på 30 000 trænede ukrainske soldater; der henviser til, at EUMAM baseret på de aktuelle resultater og tendenser er klar til at træne mere ukrainsk militærpersonel og nå et mål på **60 000** soldater; der henviser til, at missionen også er parat til at integrere træning af personel i luften og til søs i relevant omfang og til at reagere på eventuelle andre hasteanmodninger om træning fra ukrainsk side;

Or. en

Ændringsforslag 27
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. fordømmer på det kraftigste de foragtelige terrorangreb begået af terrorgruppen Hamas mod Israel, herunder gidseltagningen, **og** erklærer sin støtte til staten Israel og dens befolkning; opfordrer til omgående og betingelsesløs løsladelse af alle gidsler, der er blevet taget til fange af terrorgruppen Hamas, og til, at ligene af afdøde gidsler udleveres; understreger Israels ret til at forsvare sig selv i overensstemmelse med folkeretten og den humanitære folkeret; opfordrer til fortsat, hurtig, sikker og uhindret humanitær adgang, og til at bistand kan nå frem til de nødstedte gennem alle nødvendige foranstaltninger, herunder humanitære korridorer og **pauser af hensyn til de humanitære behov**; udtrykker sin dybeste sorg over og fulde solidaritet med de uskyldige ofre på begge sider, deres familier og deres kære; opfordrer til, at de ansvarlige for terrorhandlinger og krænkelser af folkeretten drages til ansvar;

Ændringsforslag

3. fordømmer på det kraftigste de foragtelige terrorangreb begået af terrorgruppen Hamas mod Israel, herunder gidseltagningen; erklærer sin støtte til staten Israel og dens befolkning **og til de palæstinensiske civile i Gazastriben og på Vestbredden**; opfordrer til omgående og betingelsesløs løsladelse af alle gidsler, der er blevet taget til fange af terrorgruppen Hamas, og til, at ligene af afdøde gidsler udleveres; understreger Israels ret til at forsvare sig selv i overensstemmelse med folkeretten og den humanitære folkeret; **understreger, at alle parter til enhver tid skal skelne mellem kombattanter og civile, og at parterne kun må angribe kombattanter og militær infrastruktur**; opfordrer **indtrængende til en øjeblikkelig og permanent våbenhvile og fortsat, hurtig, sikker og uhindret humanitær adgang, og til at bistand kan nå frem til de nødstedte gennem alle nødvendige foranstaltninger, herunder humanitære korridorer, i lyset af de katastrofale niveauer af fødevaresikkerhed, risikoen for hungersnød og spredningen af sygdomme; er dybt bekymret over omfanget af de civile tab i Gazastriben på grund af Israels uforholdsmæssige militære reaktion; opfordrer den israelske regering til ikke at træffe militære foranstaltninger i Rafah, som vil forværre**

en allerede katastrofal humanitær situation og forhindre den hårdt tiltrængte levering af basale tjenester og humanitær bistand; udtrykker sin dybeste sorg over og fulde solidaritet med de uskyldige ofre på begge sider, deres familier og deres kære; opfordrer til, at de ansvarlige for terrorhandlinger og krænkelse af folkeretten drages til ansvar; ***opfordrer til en grundig undersøgelse af den rolle, som tredjelande, herunder Iran og Qatar, og ikkestatslige enheder spiller i at yde finansiel, materiel og operationel støtte til Hamas***;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/28

Ændringsforslag 28
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. fordømmer på det kraftigste de vedvarende angreb på maritime aktiviteter i Det Røde Hav fra houthi-kontrollerede områder i Yemen med støtte fra Iran; glæder sig over medlemsstaternes beslutning om at iværksætte en maritim FSFP-operation under navnet ASPIDES for at beskytte handelsfartøjer ved at styrke den maritime situationsbevidsthed og ledsage fartøjer for at afskrække fra angreb; fordømmer endvidere angrebene fra iranskstøttede militære grupper fra Libanon, Syrien og Irak;

Or. en

Ændringsforslag 29
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. glæder sig *i den forbindelse* over NF/HR Borrells forslag, som bygger på et tidligere forslag fra Parlamentet, om at oprette en bistandsfond under den europæiske fredsfacilitet på 20 mia. EUR, som øremærkes til at støtte de ukrainske væbnede styrker med op til 5 mia. EUR årligt i perioden 2023-2027, **og opfordrer** medlemsstaterne **til hurtigt at godkende det**, fordømmer på det kraftigste Ungarns bestræbelser på at blokere for nylige forsøg på at tilføre ekstra midler til den europæiske fredsfacilitet og for NF/HR's forslag om den særlige bistandsfond til Ukraine; understreger, at al militær bistand og våbenleverancer fra den europæiske fredsfacilitet skal være fuldt ud i overensstemmelse med EU's fælles holdning om våbeneksport, international menneskerettighedslovgivning og humanitære lovgivning og skal tilvejebringe tilstrækkelig gennemsigtighed og ansvarlighed;

Ændringsforslag

6. glæder sig over NF/HR Borrells **oprindelige** forslag, som bygger på et tidligere forslag fra Parlamentet, om at oprette en bistandsfond under den europæiske fredsfacilitet på 20 mia. EUR, som øremærkes til at støtte de ukrainske væbnede styrker med op til 5 mia. EUR årligt i perioden 2023-2027; **beklager, at** medlemsstaterne **har sænket denne ambition til et supplerende beløb på 5 mia. EUR, og opfordrer dem indtrængende til hurtigt at nå til enighed i den forbindelse**; fordømmer på det kraftigste Ungarns bestræbelser på at blokere for nylige forsøg på at tilføre ekstra midler til den europæiske fredsfacilitet og for NF/HR's forslag om den særlige bistandsfond til Ukraine; understreger, at al militær bistand og våbenleverancer fra den europæiske fredsfacilitet skal være fuldt ud i overensstemmelse med EU's fælles holdning om våbeneksport, international menneskerettighedslovgivning og humanitære lovgivning og skal tilvejebringe tilstrækkelig gennemsigtighed og ansvarlighed;

Or. en

Ændringsforslag 30
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. glæder sig over EUMAM Ukraines evne til at imødekomme ukrainske træningsbehov på en fleksibel måde; forventer, at den vil bidrage med merværdi ved at udvide træningstilbuddene og blive synkroniseret med andre træningsinitiativer, som allerede er sat i værk; insisterer på, at træningsmodulerne tilpasses efter de erfaringer, man har fået, for at kunne imødekomme de ukrainske styrkers behov i tilstrækkelig grad; lykønsker Tjenesten for EU's Optræden Udadtil (EU-Udenrigstjenesten) og medlemsstaterne med den *forventede* vellykkede træning af *op mod* 30 000 tropper inden udgangen af 2023; glæder sig over NF/HR's forslag om et forøget mål om, at *40 000* ukrainske soldater skal være trænet *inden udgangen af 2023*; fremhæver betydningen af løbende at tilpasse og revidere træningsmoduler på grundlag af erfaringerne fra slagmarken samt af et vedvarende fokus på at tackle nuværende og fremtidige udfordringer, herunder bekæmpelse af ubemandede luftfartøjer (UAV'er), uddannelse i UAV-systemer, luftforsvar, minesporing, kombineret våben- og specialtræning og udvikling af de ukrainske væbnede styrkers nuværende og fremtidige officerers kapacitet på alle niveauer og i overensstemmelse med deres behov;

Ændringsforslag

8. glæder sig over EUMAM Ukraines evne til at imødekomme ukrainske træningsbehov på en fleksibel måde; forventer, at den vil bidrage med merværdi ved at udvide træningstilbuddene og blive synkroniseret med andre træningsinitiativer, som allerede er sat i værk; insisterer på, at træningsmodulerne tilpasses efter de erfaringer, man har fået, for at kunne imødekomme de ukrainske styrkers behov i tilstrækkelig grad; lykønsker Tjenesten for EU's Optræden Udadtil (EU-Udenrigstjenesten) og medlemsstaterne med den vellykkede træning af *over* 30 000 tropper inden udgangen af 2023; glæder sig over NF/HR's forslag om et forøget mål om, at *60 000* ukrainske soldater skal være trænet *i 2024*; fremhæver betydningen af løbende at tilpasse og revidere træningsmoduler på grundlag af erfaringerne fra slagmarken samt af et vedvarende fokus på at tackle nuværende og fremtidige udfordringer, herunder bekæmpelse af ubemandede luftfartøjer (UAV'er), uddannelse i UAV-systemer, luftforsvar, minesporing, kombineret våben- og specialtræning og udvikling af de ukrainske væbnede styrkers nuværende og fremtidige officerers kapacitet på alle niveauer og i overensstemmelse med deres behov; glæder sig desuden over den hurtige

glæder sig desuden over den hurtige afslutning af drøftelserne og medlemsstaternes stærke deltagelse i at iværksætte EUMAM Ukraine, der kan beskrives som en model for fremtidige militære uddannelsesmissioner, og opfordrer dem til at vise tilsvarende ambitioner og bidrag til andre nuværende og fremtidige FSFP-missioner og -operationer;

afslutning af drøftelserne og medlemsstaternes stærke deltagelse i at iværksætte EUMAM Ukraine, der kan beskrives som en model for fremtidige militære uddannelsesmissioner, og opfordrer dem til at vise tilsvarende ambitioner og bidrag til andre nuværende og fremtidige FSFP-missioner og -operationer;

Or. en